PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8413/2020-001 NAF: 2020 / 005996

O ordenador da despesa, para efelto da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importdncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipeo: Ordinario Data: 10/11/2020 Ficha: 000945

Orgdo....cvvevennee..r 02 - PODER EXECUTIVC

Unidade..............: 02,06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDC MUN.ASSISTENCIA SQCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentiria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR., CONV, RESOLUCQOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48,00 - Qutros Auxiliocs Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso..... ¢ 1.61.00 - hux.Fin.Covidl% Apl.Sande/Assist.Social
Crador...: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Numero: 525

Enderego.: RUA JOAC BATISTA VELOSO N°: 164 Bairrc: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia , .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ .............. 50,61 i

Cinguenta reals e SesSSenta € UM CeNLaAVOS ...t v rrnsanrettsarersnnsnaasrrsnnsesss
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA DE USUARIO JOSE EUSTAQUIC DOS
SANTOS / RESIDENTE NO ENDEREGO RUA DORESOPOLIS N®144/ CC-730.46.7

Licitag8c.: Dispensa Art. 24 2020/2131 Processo N°.: 2020/2855
Data: 10/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

SALDC ANTERIOR ..: ......¢ciuvuenn 50,61 : VALOR LIQUIDADO .: .. .v.icevsansonss 50,61
VALOR EMPENHADO .: .............. 50,61 : DESCONTO .. uuinv vl v innrassnsmnsn 0,00
SALDO ATUAL .....! &.iiieivrnnnsnna 0,00 : VALOR LIQUIDO ...: i ¢ vt vwnnnsvwas 50,61
TOTAL EMPENHADD .: . .....¢cciv04s 50,61 H SALDO A LIQUIDAR : g nhenm e 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ....:. vt vivnss 50,61

Data: 10/11/2020 Contador (a) /Contabilista: /ﬂ

VILMAR OZANAM BORGES
CRC: MG 49617 f/ CONTABILISTA

A liquidagdo N° 001, no valor R$ ...........J. Z da despésa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi proced%;; ¥ documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou e/ servigo prestado,.

Data: 10/11/2020 Z Assinatura;
Data p/ Pagto: 17/11/k020

Data: 10/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.,876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importdncia de RS ... iiennnnn 50,61 ,Cinguenta reais e ses-
SENEA & UM SO a0 S i i it i i i v s o b et b e st o s aame s onmms s s aneasnsssesos opummttsesssssanes
referente a despesa acima mencionada, d 1 e dada plena guit : ]
p , da gua P g flitado conforme
19 711 /7 2020 documento anexo._|

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura deo Credor ou seu Procurag

Osudric: MARCILIA

E
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 f B.BRASIL - C(CH.: DATA: |9 /11 /2020




UF: MG Falha: 1
, Municipio: PAINS GU \D
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAC DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005996 Data: 10/11/2020
Enderego: PRACA TONICC RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual; Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 002855 / 2020
Data: 10/11/2020
Modalidade: Dispensa Art, 24 Sequencial: 002131/2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E £SGOTO )
CNPJ 16.786.063/0001- LE.: Contato;
Enderega:  RUA JOAQ BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRC Cidade; Pai{s UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00945 B
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTERCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244 0015.2106 MANUT.PROGR, C{fNV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Fifanc, Pessoas Fisicas
Desdobrarmnanto: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl. Saide/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl. Salde/Assist. Social
NUMERQ DO EMPENHO:
Item Codigo Descriggo do Materi/al f Servigo Unidade Quantidade Valor Unitério Valor Total
00001 001981  PAGAMENTO DE/éomTA DEAGUA G Unidade 11,0000 50,6100 50,6100
Especificagio:
Valor Total: 50,61 (Cinquenta reais e sessefta ¢ um centavos.) B

REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA DE USUARI|O#DSE EUSTAQUIO DOS SANTOS / RESIDENTE NO ENDERECO
RUA DORESOPOLIS N?1¢4/ CC-73046.7

QUM

MARINA MURARI RABELC
SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
. Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAOQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Numero da NAF: 005956 / 0001 Data: 10/11/2020
Endereco: PRACA TONICO RABELOQ, 164, SEDE - CEF: 35582- 000 Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.920.575/0001-30 Inscricdo Estadual: Tel/ Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Namere Processo: 002855 / 2020

Data: 10/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002131 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQO DE SERVIGOS

Fomecedor: 000525 - SERVICO AUTONDOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 lLE.: Contato:

Enderego: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG

Telafone: Fax Email:

Ficha: ' 00945 '

Grgéio: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDGC MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0016.2106 MANUT PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.50.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux Fin.Covid19 Apl. Sadde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Cavid 19 Apl, Salide/Assist. Social

ltem Céd;go Descrigao do Material / Servigo Unidade Quanhdade Valor Unitario . Valor Totai
00001 001981 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 50 6100 50, 61 00
Especificagao: \

Valor Total: 50,61 (Cinquenta reais e sessj;,um centavos.) “ b

__________________ 03IV I\l

MARINA MURAR] WABELC
SETOR DE COMPRAS

AMIR OTONI QLIVEIRA
CHEFE INETE




s
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Para: Setor de Compras e Licitacde

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Pains/MG, 10 de novembro de 202

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de
dgua no valor R$§50.61 de José Eustaquio dos Santos residente a Rua Doresépolis, 144
no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para recebimento
do beneficio eventual conforme avaliacdo técnica anexa, sendo assistida pela Lei
Orginica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22 (Redac¢ido dada pela Lei n°
12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventunais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal
n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢do I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso
VII ¢ pela Resolucdo CMAS/Pains n°14/2017,

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagdo Saide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

S

Lucas Domingos Ferreira




" 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG

@, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social par Ty
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social C
e-mail:craspains@yahoo.com.br —

Telefax; 37 3323-2358

Memorando: 138

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 09/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usurio, J.
E. S. portador do CPF 083. 592. 146 - 89, no valor de RS 50,61
Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Orgdnica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagfio dada pela Lei n° 12.435, de 201 1), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2015 — Capitulo I
— Segiio I “Dos Beneficios Eventuais” - Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes

Att,

Nelnl es Campos Ferreira

Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua JoSo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS A

-
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL M"A
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS

CONCESSAQO DE BENEFiCIO EVENTUAL

Nome do usuario: José Eustaquio dos Santos
CPF: 083. 592. 146-89

Endereco: Rua Doresdpolis, 144, Centro
Imével: () Alugado (x)} Préprio () Cedido

O usudrio acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de Tarifa de Agua, de acordo com a Lei Municipal n°
1.312/2015 ¢ Resolugdo n® 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social
(CMAS) de Pains,

As informagdes contidas no documento se encontram na condi¢fio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio 147.

Pains, 09 de Novembro de 2020

I

Fabigha Kerreira de Sa
Psic6loga
. 04/40668

Rua Joo Lourence Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582-000— Palns —MG
Telefax: {37) 3323-2358




ﬁBEDULh MARIA DOS SANTOS

RUA DORESOPOLIS, 144,
36682-000, VILA' CRISPIH PAINS-HG
ROTA: A-3-330

000, L16ACA000112:3
T DESCRIBIG

TARIFA DE .';GUA
TARIFA DE ESGOTO
HULTA POR ATRASD 0772020

AINS

T

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Hlﬂﬂda mldﬁalclhd rrpela Lol 38271 - Paing - Minas Gerais - CEP 35582-000
CNPJ: 18.786.063/0001-55 / Telelone: (37) 3323-1320
Fua Jofio Batista Velose, 164 - Caniro

1 ELLIRONICO 3031128 |
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VALOR A PAGAR
RS 50,61

HEDIA
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DATALEMURAANIEAIOR |DATA ( E1TURA AlUA V["CIHENTd
08/08/2020 06710J2020 08/11/72020
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K11y _ 3097 § , HIHIHU
.l .. mil.
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e
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. MEE CUN!JUHU- NR lJlH.b HL. L] A
| |oos2020 7 27 0,26
"'logs2020 6 35 0,17
| |0T/2020 10 30 0,33
0672020 B 24 0.1
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0452020 10 a0 a,33 ﬁn&gﬁﬁ m
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- | tesimiacaovmEvERSD "].‘.,“,“.h.._ “1’99'2029 3010812020
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C Rm—— REAL TZADAS DETECTADO
Clero residual mgil Z.0 20 0,95
pH - 4.0 a 9.5 20 7.54
Turbidez ut £, U0 20 0,17
Cor UH 15,[!0 20 Q.08
Coliforme loilu Colsfto0ml BUSENC I d 20 .-
Coliforme Term Col/st00OML ausencia 20
Eecherischia ¢ Cel/100m1 wULenCiy 20 .-
Bacterias Hete UFC 00 20 1ls}
fa \'H TUTRTT ut ; e tT——
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ABEDULA MARIA DOS SANTOS

RUA DORESOPOLIS, 144,
35582-000, VILA CRISPIM, PAINS-MG
ROTA. A-3-330

GO0, L16ACADD012-5
VENCIMENTO
0871172020

328000000“0 8 5031044-4202 'l n11usunnunu 3

v ECETRONICO 3031126A

FAVOR AUTEMTICAR NOVERSD DEVOLVERAC USUARIC

) mES/AND: 1072020

NR GUTA
00112102020-8

CAT EGOEHHUAN‘I’ IpADE

VALOR A PAGAR
R$ 50,861

01 121020201-3



about:blank

Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 59680

Transacgio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157908

Dados da Transagio

Data de Pagamento:

Valor Nominal:

Valor do Desconto:

Valor de Qutras Dedugdes:
Valor de Juros de Mora/Multa:
Valor de Outros Acréscimos:
Valor Total:

Data de Vencimento:
Observagio:

Cddigo de Barras:

Pagina 2 de 2

19/11/2020
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 50,61

§2600000000 50610444202 01109000000 01121020201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

19/11/2020

1
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

Page 1 of |

19/11/2020 Detathar Transagio Pendente 11:13:59
Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 99680
Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Corrente: 1157906
Dados da Transacglo
Data de Pagamento: 19/11/2020
Valor Nominal: R% 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Qutros Acréscimos: R$ 0,00
Velor Totai; R3 50,61
Data de Vencimento:
Observagiio:
Cédigo de Barras: §2600000000 50610444202 01109000000 01121020201
Transagio ofetuada com sucesso por: AMIR OTON] DE OLIVEIRA
Assinado por: AILTON GERALDO RODRICGUES
AMIR DTONI DE OLIVEIRA
19/11/2020




